
 

 

Татарстан Республикасы 

Мамадышмуниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем   

учреждениесе “Түбән Яке урта 

гомуми белем  мәктәбе”. 

 

422157, Түбән Яке, Яңа урамы, 6 

тел. (8855)632 – 94 – 10 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеякинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан 

422157, Мамадышский р-н, с.Нижние 

Яки, ул.Новая, 6 

тел. (8855)632 – 94 – 10 

Б О Е Р Ы К                                                                                       П Р И К А З 

№  75                        от  04 ноября  2021 года 

 

«О внесений изменений в ООП НОО, ООП ООО  

и ООП СОО МБОУ “Нижнеякинская СОШ» 

 

На основании Федерального государственного образовательного стандарта  начального общего 

образования, утвержденного приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации 

от 06.10.2009 №373; Федерального государственного образовательного стандарта  основного 

общего образования, утвержденного приказом Министерства  образования и науки Российской 

Федерации от 17.12.2010 №1897; Федерального государственного образовательного стандарта  

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства  образования и науки 

Российской Федерации от 17.05. 2012 г. N 413; в соответсвии с решением педагогического совета 

МБОУ “Нижнеякинская СОШ” Мамадышского муниципального района Республики Татарстан  от  

02 ноября 2021 года протокол №2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ «Нижнеякинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан, рассмотренной и принятой на заседании педагогического совета 

(протокол №1 от 17.08.2021 г.), введенной в действие приказом №41 от 18.08.2021 г.: 

1.2. Целевой раздел: 

1.2.1. В пояснительной записке раскрыть общие подходы к организации внеурочной деятельности 

1.2.2. Программу формирования учебных действий у обучающихся дополнить типовыми задачами 

формирования личностных, познавательных, коммуникативных универсальных учебных действий 

обучающихся 

1.3.Соблюдать требования к наименованию предметной области «Обществознание и 

естествознание (Окружающий мир)», «Математика и информатика». 

1.4.В организационный раздел: 

1.4.1.В   календарном учебном графике определить чередование учебной деятельности (урочной и 

внеурочной) организации и даты начала и окончания учебного года;  

1.4.2.В систему условий реализации основной образовательной программы начального общего 

образования обоснование необходимых изменений в имеющихся условиях в соответствии с 

приоритетами основной  образовательной программы начального общего образования 

организации, осуществляющей образовательную деятельность 

 

2.Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования 

МБОУ «Нижнеякинская средняя общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан, рассмотренной и принятой на заседании педагогического совета 

(протокол №1 от 17.08.2021 г.), введенной в действие приказом №41 от 18.08.2021 г.: 

2.3.Соблюдать требования к наименованию предметной области «Иностранные языки». 

2.4.В организационный раздел: 

 



 
 

 


